

## 動物用医薬品副作用症例報告 (平成17年12月分)

薬事法第77条4の2に基づく動物用医薬品副作用症例報告を次のとおり掲載する。

医薬品の名称 (製造(輸入)業者名)	副作用発現動物					副作用等発現の概要及び転帰						
	種類	性	年齢等	投与前の健康状態・疾患等	関連医薬品の投与歴等	投与量・投与方法	投与年月日	併用薬	副作用発現年月日(投与後時間)	副作用等の種類	講じた処置	転帰
“京都微研” 牛下痢5種混合不活化ワクチン (牛ロタウイルス感染症3価・牛コロナウイルス感染症・牛大腸菌性下痢症(K99精製線毛抗原)混合不活化ワクチン) 譚微生物化学研究所 製造番号：8	牛黒毛和種	雌	9歳	健康		1.0ml皮下注射(用法・用量以外)	平成17年12月15日	なし	平成17年12月15日	発咳、流涎、流涙 両眼瞼腫脹、頸部から腹部にかけての皮膚硬固	治療 リンゲル、5%グルコース、レバチオニン、ネオアスP	回復
《企業の意見及び対応》 ・担当獣医師：ワクチンによる反応と考える。 ・企業：ワクチン注射2時間後に異常が認められていることから、ワクチン注射に伴うアナフィラキシー反応が考えられる。 ・対応：今後も同症例の情報収集に努める。												

家畜衛生週報 (No. 2926) より

平成22年度 収支予算書内訳表（正味財産増減方式）(案)

自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計				法人会計	合 計
	獣医学術の振興 及び獣医師その他 獣医療従事者の 人材育成事業	獣医師の向上並び に動物の福祉・週 正管理及び愛護精 神の高揚事業	獣医師の福祉・週 正管理及び愛護精 神の高揚事業	公益目的事業の振 興に資するた めに行う不動産 の貸付事業	公益目的事業の推 進に資するた めに行う獣医師等の福 祉の向上事業	共通	小 計	共通		
I. 一般正味財産増減の部										
1 経常増減の部										
(1) 経 常 収 益										
ア 基本財産運用利益	0	0	0	86,385,000	0	0	0	86,385,000	0	86,385,000
イ 特定資産運用利益	0	40,000	21,040,000	0	21,000,000	21,040,000	0	0	0	21,040,000
ウ 受取会費	0	0	82,750,000	0	82,750,000	82,750,000	0	0	82,750,000	165,500,000
エ 事業収益	19,840,000	143,000,000	0	162,840,000	0	162,840,000	0	17,500,000	0	180,340,000
オ 受取助成金等	68,885,000	24,642,000	100,000	93,627,000	0	93,627,000	0	0	0	93,627,000
カ 受取寄付金	0	2,295,000	0	2,295,000	0	2,295,000	0	0	0	2,295,000
キ 雑 収 益	10,000	35,000	0	45,000	15,000	45,000	10,000	25,000	30,000	100,000
経 常 収 益 計	88,735,000	170,012,000	103,850,000	362,597,000	86,400,000	362,597,000	17,510,000	103,910,000	82,780,000	549,287,000
(2) 経 常 費 用										
ア 事業費用	204,354,000	213,473,000	11,100,000	428,927,000	44,774,000	428,927,000	17,386,000	71,360,000	45,758,000	500,287,000
イ 管理費用										
経 常 費 用 計	204,354,000	213,473,000	11,100,000	428,927,000	44,774,000	428,927,000	17,386,000	71,360,000	45,758,000	546,045,000
当 期 経 常 増 減 額	△ 115,619,000	△ 43,461,000	92,750,000	△ 66,330,000	41,626,000	△ 66,330,000	12,400	32,550,000	△ 37,022,000	3,242,000
2 経常外増減の部										
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経 常 外 収 益 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経 常 外 費 用 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他 会 計 振 替 額			66,330,000	66,330,000				△ 32,550,000	△ 33,780,000	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 115,619,000	△ 43,461,000	159,080,000	0	41,626,000	0	12,400	△ 41,750,000	0	3,242,000
一般正味財産期首残高				1,428,028,000		1,428,028,000		694,920,000	109,527,000	2,232,475,000
一般正味財産期末残高				1,428,028,000		1,428,028,000		694,920,000	112,769,000	2,235,717,000
II. 指定正味財産増減の部										
(1) 特定資産運用利益	0	40,000	0	40,000	0	40,000	0	0	0	40,000
ア 特定資産受取利息	0	40,000	0	40,000	0	40,000	0	0	0	40,000
(2) 一般正味財産への振替額	68,885,000	2,335,000	0	71,220,000	0	71,220,000	0	0	0	71,220,000
ア 基金	68,885,000	2,295,000	0	71,180,000	0	71,180,000	0	0	0	71,180,000
イ 特定資産受取利息	0	40,000	0	40,000	0	40,000	0	0	0	40,000
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	△ 68,885,000	△ 2,295,000	0	△ 71,180,000	0	△ 71,180,000	0	0	0	△ 71,180,000
指定正味財産期首残高	68,885,000	13,461,000	0	82,346,000	0	82,346,000	0	0	0	82,346,000
指定正味財産期末残高	0	11,166,000	0	11,166,000	0	11,166,000	0	0	0	11,166,000
III. 正味財産期末残高				1,439,194,000		1,439,194,000		694,920,000	112,769,000	2,246,883,000